[bookmark: _GoBack]							Администрация Котельниковского
							муниципального района
							Волгоградской области
							от ____________________________
							______________________________
								(Ф.И.О. заявителя)
							зарегистрированного (ой)
							по месту жительства (пребывания)
							по адресу: _____________________
						_______________________________
							______________________________
							контактный телефон: ____________
							эл. почта (при наличии): _________
							_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче предварительного разрешения на вступление в брак
Прошу выдать мне разрешение на вступление в брак с гражданином (кой) ________________________________________________________________ (Ф.И.О. будущего супруга (и))
Уважительной причиной для вступления в брак до достижения брачного возраста является ________________________________________ ________________________________________________________________ ________________________________________________________________ (указывается причина для снижения брачного возраста)
Я______________________________________________________________, (Ф.И.О. (последнее – при наличии)
даю свое согласие  ________________________________________________ (название и адрес оператора – уполномоченного органа, получающего согласие субъекта персональных данных) на обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 	Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
	Об ответственности за достоверность персональных сведений предупрежден(-а).

______________________		_______________________________________
(подпись) 					(Ф.И.О. полностью)
 «                                        » 20 ____г

							Администрация Котельниковского
							муниципального района
							Волгоградской области
							от ____________________________
							______________________________
								(Ф.И.О. заявителя)
							зарегистрированного (ой)
							по месту жительства (пребывания)
							по адресу: _____________________
						_______________________________
						_______________________________
							контактный телефон: ____________
							эл. почта (при наличии): _________
							_______________________________

СОГЛАСИЕ
гражданина, желающего вступить в брак с несовершеннолетним (ей), достигшим возраста 16 лет
Я, __________________________________________________________ (Ф.И.О. гражданина, желающего вступить в брак с несовершеннолетним (ей), достигшим возраста 16 лет)
даю свое согласие на вступление в брак с ________________________________________________________________,
(Ф.И.О. несовершеннолетней(го), дата рождения)
Уважительной причиной для вступления в брак является ___________ ________________________________________________________________ ________________________________________________________________ (указывается причина для вступления в брак)
Я______________________________________________________________, (Ф.И.О. (последнее – при наличии)
даю свое согласие  __________________________________________________ (название и адрес оператора уполномоченного органа, получающего согласие субъекта персональных данных) на обработку с использованием средств автоматизации или без использования таких средств персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 	Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
	Об ответственности за достоверность персональных сведений предупрежден(-а).
______________________		_______________________________________
(подпись) 					(Ф.И.О. полностью)
 «                                        » 20 ____г